
 

 

Prot. n. 443 del 05/02/2024 
DETERMINA N. 9 

Oggetto: Determina indizione Bando selezione docente INTERNO Formatore del personale scolastico. 

Nell’ambito del Progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5656 
CUP: J14D22004580006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a ciascuna istituzione 
scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – Art. 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 
agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 
di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto in data 8 
novembre 2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023 
trasmessa dal MIM in data 01/03/202; 

RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di n. 2 docenti interni esperti per l’attuazione del 
Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico” 

DETERMINA 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di indire un bando interno per l’individuazione di due docenti interni cui affidare l’incarico per l’attività 
di Formazione del personale interno relativamente al progetto Animatori digitali 2022- 2024 M4C1I2.1-2022-
941 della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 



 

 

 
 

 
digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR per l’anno scolastico 
2022/2023. 

Art. 3 – I formatori saranno individuato tra il personale docente interno disponibile e provvisto dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i titoli professionali e culturali 
posseduti. 

Art. 4 – Le domande dei candidati, se in numero superiore al fabbisogno, saranno valutate da un’apposita 
commissione nominata dal Dirigente Scolastico. 

Art. 5 – La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando/avviso interno allegato alla presente 
determina 

Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Prof.ssa Stefania 

Venturi. 

 Art. 7 – Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 

 

 

Gualdo Cattaneo, 05/02/2024 

 

 

 La Dirigente Scolastica  
 Prof.ssa Stefania Venturi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 

 

 

 


